1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através de suas Secretárias Competentes, estudos e informações para que seja criado no município, um programa visando a doação de terrenos às famílias de baixa renda, denominado “Loteamento Social”, de acordo com a legislação em vigor.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                           , DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Esse programa tem por finalidade atender as famílias que ainda não possuem casa própria, enfrentando dificuldades com pagamentos de aluguel e constantes mudanças, entre outros inconvenientes.

Podemos preconizar o eixo social, Segurança, Lazer, Manutenção e Conservação, através de ações continuas que possam fazer com que os moradores, enquadrados neste programa, tenham orgulho e vontade em participar e colaborar, fazendo com que o loteamento cresça em importância e possa proporcionar a todos uma melhor qualidade de vida a cada dia.
Considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses do nosso município,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, estudos e informações para que seja criado no município, um programa visando a doação de terrenos às famílias de baixa renda, denominado “Loteamento Social”, de acordo com a legislação em vigor.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de Dezembro de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP